CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa: Moção de Congratulação, à atleta Daniela Derrico Damasio
pela conquista do título de campeã no Paraná BMX Racing Internacional
2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de
Congratulação,  à  atleta Daniela Derrico Damásio pela conquista do
título de campeã no Paraná BMX Racing Internacional 2024, realizado
no dia 15 de setembro, na Pista de BMX do Parque Olímpico do Cajuru,
em Curitiba/PR.

Essa  vitória  é  fruto  de  sua  dedicação,  talento  e
perseverança,  características  que  fazem  de  Daniela  uma  atleta
exemplar. Sua performance notável no campeonato trouxe orgulho para
todos nós e reafirma seu lugar de destaque no cenário do BMX.

Parabenizamos  Daniela  Derrico  Damasio  por  essa
importante conquista e desejamos que continue acumulando vitórias e
representando com excelência o esporte brasileiro. Deus a abençoe com
muita saúde e disposição!

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à atleta Daniela Derrico Damasio.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de setembro de 2024.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003700300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-17T11:54:21-0300